РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

8-е заседание Совета депутатов седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2024                                                                                      № 66
                              Экз.№____

р.п. Павловка

О состоянии памятников воинам, погибшим  в годы ВОВ,
в муниципальном образовании «Павловский район»

Заслушав и обсудив информацию  первого заместителя Главы
администрации муниципального образования «Павловский район» Ладышкиной
И.Ю.  «О состоянии памятников воинам, погибшим  в годы ВОВ,  в
муниципальном образовании «Павловский район», Совет депутатов
муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ:
 1. Информацию первого заместителя Главы администрации
муниципального образования «Павловский район» Ладышкиной И.Ю. «О
состоянии памятников воинам, погибшим  в годы ВОВ,  в муниципальном
образовании «Павловский район»» принять к сведению.
 2. Рекомендовать  Администрации муниципального образования
«Павловский район», администрациям сельских поселений Павловского района
Ульяновской области продолжить работу по благоустройству памятников во
всех населённых  пунктов городского и сельских поселений  муниципального
образования «Павловский район».
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по аграрным вопросам, природопользованию и охране окружающей среды
Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» (Нагорнов
С.В.).

Глава муниципального образования
«Павловский район»       Ш.А. Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 25.04.2024 № 66

Информация

О состоянии памятников воинам, погибшим  в годы ВОВ,  в
муниципальном образовании «Павловский район» в 2024 году

Всего на территории муниципального образования «Павловский район»

имеется 26 памятных сооружений, посвященных воинам Великой
Отечественной войны 1941-1945 гг., из них 8 памятников, 6- Стелл,  11-
обелисков.

  На сегодняшний день капитальный ремонт проведен в отношении
памятников:

- Памятник  в р.п. Павловка по адресу: Ульяновская область, Павловский район,
р.п. Павловка, ул. Ленина, д. 96 а.

 - Памятник  летчику - истребителю Шутову Н.Ф.  на месте его гибели,
капитальный ремонт проведен в 2023 году.

  Требуют проведение текущего ремонта (ремонт штукатурки, побелка,
покраска, ремонт ограждения) памятники в селах: Илюшкино, Кадышевка,
Сытинка, Татарский Шмалак, Мордовский Шмалак, Новая Андреевка,
Гремучий, Красная Поляна., Новый Пичеур, с. Старое Чирково, Холстовка,

Памятники, имеющие разрушение конструкции, наличие трещин, и
требующие капитального ремонта в таких селах как Шалкино, Евлейка,
Муратовка, д. Плетьма, с. Шиковка, с. Новая Алексеевка, Новая Камаевка,
Ивановка, Октябрьское.

    Памятники в селах Шаховское и Старый Пичеур находятся в
удовлетворительном состоянии и не требуют на сегодняшний день проведения
ремонта.

Администрацией муниципального образования Холстовское сельское
поселение направлен пакет документов для участия в проекте благоустройства в
рамка государственно программы «Комплексное развитие сельских территорий»
на ремонт памятника в с. Октябрьское.

	1. Информацию первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Павловский район» Ладышкиной И.Ю. «О состоянии памятников воинам, погибшим  в годы ВОВ,  в муниципальном образовании «Павловский район»» принять к сведению.